- talem vitam piissime explevit ætatis anno 77. variis relictis doctrinæ suæ monimentis, inter quæ sunt
- 1 Aretæ Cæsariensis Episcopi *Commentaria in Apocalypsim*, de Græco in Latinum Sermonem translata, impressa Basileæ anno 1553. in 8.
  - 2 O-Ecumenii *Commentaria in omnes D. Pauli Epistolas*, ex eadem lingua in Latinum conversa; ibidem tomis duobus; de quibus ita Arn. Wion in eodem Maximo: *Cum quædam in fronte Capitulorum apposuisse Fidei Catholicæ inconfonab.* ob id à Sac. Trident. Synodo damnati ejus labares fuerunt.
  - 3 *Epistolarum liber*, Latino quidem sermone, sed Græcis, atque Hebraicis sententiis identidem conspersus, qui ms. extat Romæ in Bibl. Sapientiæ in pr. tom. Miscell. Constan. Cæsariensi. quarum plures date sunt anno 1544. plures item scriptæ ad Dionysium Faucherum \* Monachum Lirinensem, valde utiq; eruditæ, ac eloquentes, inter quas insignis ea est, quam ad Episcopum \* Montis-pel sulani pro causa Lirinensi dedit. Cum scilicet Monachi Casinenses Lirinum missi, malignorum quorundam opera in suspicionem adducti fuerant conspirationis cum Hispanis adversus Gallos, quam calumniam ipsem Faucherius scriptis ad eundem Episcopum, aliosque Principes Viros doctissimis Epistolis egregie diluit, & denique Petrus \* Paulus Benalli Superiorum Congr. nostræ jussu Parisios profectus, eloquentiâ, ac prudentiâ sua è Christianissimi Regis Henrici IV. mente penitus abstersit.

De Maximo agunt idem Arn. in Additionibus Lign. Vit. pag. 888., & seq. Michael Poccian. in Catal. Scriptor. Florent. pag. 121. Ant. Poss. Appar. Sacr. tom. 2. pag. 428. juxta editionem Venetam an. 1606. Plac. Pucc. in Chronic. Abbat. Florent. pag. 86., ubi narrat eum fuisse præcipuum, ac intimum Consiliarium Ducis Parmensis, eâque de causâ a Smo Pio v. Pont. Max. Parmam directum, ut nempe ejus consiliis, ac opera in negotiis præsertim Ecclesiasticis Duxisse uteretur. Sed ejus translationes perperam cum translati operibus confundit. asserens cum scripsisse *Commentaria in Concilium*, & *transstulisse ex Græco Apocalypsim*, & Aretam Episcopum Cæsariensem; cum Maximus *Commentaria ipsa Aretæ in Apocalypsim*, & OEcumenii in Epistolas D. Pauli ex Græco transtulerit. Iterumque de eo agit in Appar. hist. de Vir. Illust. Abbatia Florentina pag. 27. In Necrologio Monachorum Abbatia Florentiæ pag. 45. laudatur Maximus Masi à Græcæ, Latinæque lingue peritia, diciturque ejus Patruus, qui Parmensis Ducis erat à secretis, dono dedisse, eodem Maximo procurante, Bibliothecæ Florent. sacra Biblia, tomis octo, & quadruplici lingua distincta, Hebraica videlicet, Caldaica, Græca, & Latina: Maximum vero undecim ante obitum annis paralysi acriter vexatum, singulari patientiâ laboriosum adeo morbum sustinuisse narratur, tandemque febri correptum ad extrema devenisse, Ecclesiæ Sacramentis devotissimè sumptis, & in sepulchro Patrum, & Fratrum suorum tumulatum.

MAXIMUS SEREGNO nostræ Congregationis Monachus transtulit è Latino in Italicum sermonem

*La Vita, e Miracoli di S. Colombano Abbate*; già scritta in Latino dall'Abbate Giona &c. In Venezia anno 1630. per Evangelista Deuchino.

De eo ejusque libro loquitur Petrus \* Aloysius à Turre in præfatione, Vitæ lit. P. ejusdem S. Columbani à se conscripta pag. 32. & pag. 37. ubi eum, ejusque asseclam Petrum Mariam Campi, Historiæ Ecclesiastice Placentiæ Autorem reprehendit, quod Baronii, ac Signiorum auctoritate post habita, qui D. Columbani obitum anno 614. vel 615. assignant, ipse in annū 604. illum rejecerit.

MICHAEL patria Brixianus Monachus Congr. S. Justinæ, postea Casinensis, scripsit Dialogum.

Savonarola

*De excellentia Vitæ puræ Contemplatiæ*, una cum Epistola apologetica pro eodem libro ad Venerandum Fratrem Hieronymum Ferrariensem, qui aliqua adversus eundem librum obiecerat; extat ms. in Bibliothecâ Abbatiæ Florent. in 8, pagg. 105. Epist. vero est pagg. 10. Sic autem incipit Dialogus „ Quia nonnulli contra Salvatoris nostri, ac Sanctorum pene omnium sententiam merita ac simplici contemplatiæ vitam mixtam præferunt, non private solum, sed, & publice prædicando; Ut optimæ parti honor suus maneat, utq. nulli obessit possit vita ignoratio melioris, quod mihi Dominus de hac quæstione donare dignabitur, scripturn commendare disposui. Licet quod grave onus sit, & meis impar viribus, non ignoro: Si quidem, & multi sunt, qui contraria prædicant opinionem, & acuti nimium in disputando, ut qui io talibus edocti, atque assuefi &c. Epistola autem apologetica sic incipit.

Michael Brixianus Monachus ex Congregation. S. Justinæ; Venerando Fr. Hieronymo Ferrariensi Lectori in Conventu Sancti Marci ex ordine Prædicatorum Florentiæ. Vere religiosa charitas, & modestia tua P. V. suam mihi fiduciam præstas scribendi ad te quæcumque occurrerint. Experimento namque satis discere potui, quod & si quæ scripsero, quæ opinioni tuæ videantur esse contraria non solum ea æquo animo feres, sed eisdem etiam absque passione assentes, si veritate subnixa videbuntur, ut unusquisque sicut & ipse dicis, & scribis, abundat insensu suo, unde quia & ipse in meo vel abundo, vel magis abundare cupio, rationes pro opinione nostra mihi in præsentiarum occurrentes Paternitati tuæ significare disposui, non contentionis gratia ( quod absit ) aut pacis, vel charitatis scindendæ, de quo si vel paululum suspicaretur, procul dubio scribere penitus omittere &c, & in fine sic; ex quibus sequitur, quod minus continua esse possit vita mixta, quam vita contemplativa, si obiciatur: & S. Bernardus in Epistola *Ad Fratres Montis Dei* operandum esse aliquid manibus admonet, non tantum quod animum delectando detineat ad horam, qnam quod Spiritualibus studiis delectationem conservet, ac nutriat, in quo remittatur ad horam animus, non resolvatur; Respondetur id dictum esse propter nondum perfectos; In vitiis enim Patrum legitur, vidisse Sanctos Patres non esse corporale exercitium necessarium, sed propter juniores, & minus sufficietes ad inhærendum Deo jugiter, ne vacarent ocio, corporale exercitium illos instituisse. Cui sententia Sulpitius etiam attestatur in vita Sancti Martini dicens: & ibi, idest in Martino Monasterio *Ars nulla habebatur præter scriptorum*. Cui tantum opere minor actas deputabatur, nam majores orationi vocabant; & si propter infirmitatem corporis omnino necessariam esse aliquam relaxationem quis asserat, respondebitur, longe majore opus habere mixtam, quam pure contemplativam, eo quod & laboriosior valde sit, & minori delectatione reficiatur.